
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПРИАРГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

П Р И К А З 
от 01 сентября 2023 года      № 17 

 

 

 

«О режиме работы школы» 

 
В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность образовательного 

учреждения» Закона РФ «Об образовании в РФ» № 273 от 29.12.2012г., Приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 марта 2006 г. № 69 «Об 

особенностях режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и других 

работников образовательных учреждений» и Устава школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учебный день начинать с пятиминутной физической зарядки. 

Вход учеников в здание школы 8 час 00 мин. 

Звонок на физическую зарядку 8 час 15 мин. 

Начало занятий 8 час 20 мин. обучающиеся приходят в школу за 10 мин. до начала 

занятий. 

Для учащихся 1-4 классов минутки релаксации проводить на каждом уроке 

Понедельник, четверг Вторник, среда, пятница 

0 урок       815 - 845 Перемена 10 минут 1 урок       820 - 900 Перемена 10 минут 

1 урок      855 – 935  Перемена  10 мин 2 урок      910 – 950  Перемена  15 мин 

2 урок      945 – 1025 Перемена  15 мин 3 урок      1005 – 1045 Перемена  15 мин 

3 урок      1040 – 1120  Перемена  15 мин 4 урок      1100 – 1140  Перемена  15 мин 

4 урок      1135 – 1215 Перемена  15 мин 5 урок      1155 – 1235 Перемена  15 мин 

5 урок      1230 – 1310   Перемена  15 мин 6 урок      1250 – 1330   Перемена  10 мин 

6 урок      1325 – 1405    7 урок      1340 – 1420    

 

2. 1) Установить перед началом каждого урока за 3 мин предварительный звонок. 

После предварительного звонка ученики и учителя готовятся к уроку в учебном кабинете. 

По окончанию урока учитель и ученики выходят из кабинета. Дежурные учителя и класс 

во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину учеников, а также несут 

ответственность за поведение детей на всех переменах. 

  2) Определить по 2 поста на каждом этаже (кроме I этажа): 

 - I этаж – у входных дверей и раздевалок, столовой, по лестницам между всеми 

этажами. 

 - каждый дежурный имеет бэйджик. 

Вменить в обязанность дежурных классов обеспечивать дисциплину учеников, санитарное 

состояние, сохранность школьного имущества. 

  Дежурство классов начинать и заканчивать линейкой с подведением итогов. 

3.  Учитель, ведущий последний урок, выводит детей этого класса в раздевалку и 

присутствует там до ухода из здания всех учеников. 

4. Время начала работы каждого учителя за 15 мин до начала своего первого урока. 

Дежурство учителей начинается за 20 мин до начала учебных занятий и заканчивается на 

20 мин позже окончания последнего урока. 

5. Всех учащихся:  

1 классов не аттестовывать в течение всего года; 

2-9 классов аттестовывать по 4 четвертям; 



10-11 классов аттестовывать по 2 полугодиям. 

6. Сроки каникул устанавливаются приказом Комитета Образования. 

7. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия 

(репетиции, соревнования) без разрешения администрации. 

8. Работа спортивных секции, кружков, кабинетов информатики, учебных мастерских 

допускаются только по расписанию, утвержденному директором школы. 

9. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утвержденному 

директором. 

10. В каждом учебном кабинете закрепить за учениками постоянное рабочее место с 

целью их материальной ответственности за сохранность мебели. 

11. Не допускать на уроки учеников в верхней одежде, а также одежде, не 

соответствующей деловому стилю. 

12. Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебного кабинета между уроками и в 

течение всего учебного года. 

13. Ведение дневников считать обязательными для каждого ученика, начиная со 2 класса. 

14. Определить время питания в столовой  

 5-6 классы – вторая перемена 

 7-8 классы – третья перемена 

 9-11 классы – четвертая перемена  

Классные руководители сопровождают детей в столовую, присутствуют при приеме пищи 

детьми и обеспечивают порядок.   

15. Без разрешения директора на урок посторонних лиц не допускать. 

16. Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между 

учителями без разрешения администрации школы. 

17. Категорически запрещается удаление учащихся с любого урока. 

18. Проведение экскурсий, походов разрешается только после издания приказа на 

директора школы. 

Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий несет 

тот учитель, который обозначен приказом директора. 

19. Независимо от продолжительности учебной недели число уроков в день должно быть 

не более 5 часов в начальных классах и не более 6 уроков в 5-6 классах и не более 7 

уроков в 7-11 классах. 

20. В начальных классах сдвоенные уроки не проводить;  

      в 5-9 классах сдвоенные уроки можно проводить при лабораторных, контрольных 

работах, на уроках технологии, физкультуры целевого назначения. 

    в 10 – 11 классах допускается проведение сдвоенных уроков по основным и 

профильным предметам. 

21. Для всех общеобразовательных школ устанавливается следующее максимально 

допустимое количество часов в неделю с учетом ее продолжительности. Считать 

продолжительность учебной недели 5 дней для 2-11 классов. 

23. При составлении расписания учебных занятий руководствоваться шкалой трудности 

учебных предметов для учащихся 1-11 классов. 

24. В связи с требованиями САНПИНА 

 Продолжительность урока в 1 классах 35 мин в течение всего учебного года. 

продолжительность урока во 2-11 классах установить 40 мин. 

25. Определить количество учебных недель для 1 классов – 33, для 2-11 классов – 34. 

26. Для учащихся 1 классов установить дополнительно недельные каникулы. 

27. Классные часы и часы общения внести в расписание уроков, проводить согласно 

расписанию уроков 1 час в неделю.  

 

Директор школы:     /Золотовская Г.И./ 

 


		2023-10-13T17:54:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРИАРГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	я подтверждаю этот документ




